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Th« organ of the Finnish worker« in

joukkoa, joka varsinaisesti käy­
tännölliseen politiikkaan voi ot­
taa osaa, on se kuitenkin iske-

the Western States. The only Finnish " Y 1 hajalle niitä SOSialistipuO- 
D aily in the West. Puhlished D n ily J lu e e n  jä r je s tö n  voimia jotka 
except Sunday, at Astoria. Oregon. V° im a k k a a n  Poliittisen puolu- 
hy the Western W orkm en’« Publishing een  rakentamiseen olisivat voi 
Society. nect tehokkaasti vaikuttaa. Se

on siis tahtönut estää työväen

taloudellista taistelua, kaikkein 
vähimmän yleislakkoja, joita in- 
dustrialistit pitävät poliittista 
toimintaa parempina taistelu- 
aseina.
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MITÄ SANOTTE NYT “HEI­
JASTUKSESTA”?

sellisten kanssa se on saarnan­
nut poliittisen toiminnan arvot­
tomuutta ja siten vaikuttanut 
Minnesotan sosialistipuolueen 
heikkenemiseen. Sillävälin on 
porvaristo, varsinainen suurpor 
varisto, lujittanut otettaan val­
tion asioihin sellaisten lakei- 
jainsa kautta kuin on kuvernöö­
ri Burnquist ja monet muut. 
Nämä ovat monien muiden ki- 
ristystoimenpiteidensä ohella

Duluthissa ilmestyvä Indust- laatineet tämän syndikalismi- 
rialisti on toinen suomenkieli- lainkin. Siitä saa Industrialis- 
nen työväenlehti joka näkyy ti nyt osansa. Se saa siis siitä 
saaneen iskun niistä kapulala- minkä syntymistä se on itse 
eista, mitä kapitalistiluokka on osaltaan auttanut sillä, että se 
tämän taantumuskauden valli- on parhaansa mukaan koettanut 
tessa laatinut etujensa turvaa- pidättää työläisiä kohdistamasta 
miseksi. Sen toimitsijat on ha- hyökkäyksiään kapitalistien po- 
vaittu syyllisiksi Minnesotan Bittisiä varustuksia vastaan, 
valtion syndikalistilain rikko- Pohjois-Minnesotan suoma­
laiseen. Että nain on käynyt, laisten eroamisella Minnesotan 
se ei ole ihmeteltävää. Kun ker- sosialistipuolueesta takavuosina 
ran on olemassa laki, joka suo- oii monien muiden seikkain o- 
raan kieltää sellaisen radikaali- hella myöskin se paha vaikutus, 
sen agitatsionin mitä Industria- että puolue silloin jäi niiden 
listikin on tehnyt, on itsestään monenkarvaisten reformistien 
selvää että ennemmän tai myö- käsiin, jotka kieltäytyivät koh- 
hemmin on niiden jotka sitä distamasta riittävän tarmok- 
harjottavat sen ansoihin länget- kaasti hyökkäyksiään tämänlai-
taya’ . siä lakitekeleitä vastaan silloin

luoman näkyy vielä osotta kun ne olivat laadittavana. He 
neen “hyväntahtoisuuttaan” tuo- puuhasivat vaan kunnallisvaa- 
mittuja kohtaan sillä erinomai- leissa ja muissa ja jättivät lain- 
sella tempulla, että on luvannut laatijakunnan toimet toisarvoi-
jattaa tuomion täyntäntöönpa-; selle tilalle. Teollisuustyöläis 
non tekemättä, jos vaan leh titen  puolueessaolo sankkana 
muuttaa kantansa. Se tahtoo joukkona olisi kohdistanut puo- 
sanoa, että jos se lakkaa puhu-¡lueen hyökkäykset tätä lakia 
masta sitä mitä on ennen pu- vastaan silloin kun se oli alul- 
hunut, saa se ilmestyä ja jatkaa laan. Nyt sen kumoaminen 
toimintaansa, . mutta ellei sitä vaatii jo paljon voimakkaampaa 
tee, on nykyinen tuomio voi- toimintaa.
massa kaikkiin tuleviinkin toi- Mutta mitäpä puhua entisis- 
mitsijoihin ja lehteen nähden, tä. Toivomme ainoastaan että 
Tuomio on siis yhtä seisova Industrialisti ja sen takana ole- 
kuin lakikin. vat ainekset nyt ainakin huo-

Kun yksinomaan taloudelli- maisivat erehdyksensä, käsittäi- 
seen toimintaan luottaville in- sivat sen seikan, että vaikka 
dustrialisteille on nyt näin käy-, valtiollinen valta onkin vaan 
nyt. kun heidän toimintansa on “heijastusta” saattaa se ftulla 
Minnesotassa monien muiden [ pahimmaksi aseeksi mitä talou- 
valtioiden lisäksi asetettu sei-j dellisen vallan tukemiseksi por- 
sovan tuomion alle. niin nyt so- värit löytävät, ellei työväestö 
pinee kysästä: mitä arvelette ajoissa käy tuota heijastusta 
heijastuksesta? Jäättekö odot-i lieventämään ja valtaamaan kä- 
tamaan, että taloudellisella voi-isiinsä. Se taloudellinen valta, 
mällänne murskaatte sen vallan mitä Industrialistin oppeja kan- 
mikä “heijastukselle” on anta- nattav illaljastukselle” on anta- naitavilla työläisillä ' Minneso- 
nut .sen aseen käsiin millä teitä tan pohjoisosassa on. taitaa käy­
tössäkin tapauksessa on lyöty, dä aivan arvottomaksi tämän, 
vai joko rupeatte käsittämään enempi kuin fhuidenkaan kiris- 
sen minkä Calijornian tuplajuu- tyslakien kukistamiseksi talou- 
?lsc.t kuuluvat myöntävän, et- dellisilla keinoilla. Mutta Ii­

ta pitäisi ryhtyä poliittiseen toi- sättynä sosialistipuolueen po- 
mintaan, ainakin kiristyslakien Bittisiin voimiin, se voisi en- 
kumoamiseksi? nenpitkää muodostua voimaksi

Industrialistikin on osaltaan mikä tämän kuristuslain kumo- 
tehnyt elämänsä ajalla parhaan- aisi. Niin kauvan kuin tuol- 
sa työväen poliittisen liikkeen laiset lait ovat voimassa, on 
vastustamiseksi ja ei ainoastaan myöskin turhaa toivda minkään 
vastustamiseksi vaan suorastaan voimakkaan taloudellisen järjes- 
hajottamiseksi Minnesotassa. Ja tön rakentamista. Tullaan sii- 
voidaanpa sanoa, että se on teh- hen missä ollaan täällä lännellä- 
nytkin melkosen vahingon tuon kin. Voidaan kokoontua aino- 
valtion sosialistiselle liikkeelle, astaan nurkissa salaisesti ja pie- 
Vaikka se ei ole hyökkäyksil- net koplakunnat eivät koskaan 
aan voinutkaan hajottaa sitä voi tehokkaasti järjestää mitään 

nniniiniinnimniiiininnmumiinni,n tniiiniiiiiiiiiHUiiiiniiiHinniHHHmHH!

YHTÄ JA TOISTA
Rauhanaatetta toteutetaan.

Englanti rakentaa jattilais-so- 
talaivaa. — Am erikassa on las­
kettu vesille

laskettu julkisuuteen muuta kuin 
päätökset, jotka hyvin tiedämme, 
f residentti \\ ilsonin 14 pointissa 
niinikään oli ensimäisenä vaati­
mus avonaisista rauhanneuvotte­
luista. Mutta unohtakaamme 
kaikki lupaukset; lupausten aika 
on ollut ja mennyt ja aika on kä­
sillä jolloin me saamme. Saam­
meko me sitä mitä on luvattu, on 

ssä kokonaan eri kysymys. Pääasia 
on että mc saamme riittävästi ja

mailman suurin s o  
talaiva. — Japani laskenut kolin 
suurimmalle sotalaivalle

Kaikki nuo uutiset ovat olleet 
anierikalaisissa san< »malehdi 
sitte aselevon allekirjotuksen
m Ktiten ^kaikki1 viH ’ S“tä k'V,,a P’tavat herrat huolen.
In,diiva monet ±  nu,’’taJ"™  i Sotaa käytiin mailman tekemi- 
V lilat S. d m  1 \  tMm? ' cksi turvalliseksi kansanvallalle,
,k• v.hl- IoV$ttam,s^?.a 'h - !  ja pienten kansojen oikeuksien 
lvs\.iltam  presidentin M ilsonin tunnustamiseksi. Siksi sitä kav- 
^ b - n to ,s ta penntim jotka sit- tiin mutta mitä mi olemme saa- 

muodostuivat rauhanneuvot —te
teinien ner,. • ; i ta •• nect ■ astaus on jokaisessa por- uiujen perustaksi, fa olihan nn-1---varillisessa maassa sama; sen vä­

häisenkin kansanvallan kitkemi­
nen, mikä ennen sotaa oli ok-

......... “ . ’ «v’ ‘u,„uMJa n muiKaan massa ja pikkukansojen oikeuk-”e"ön “" u h 1ii:rU v t ? ' k tunius.a.niscn’ asemasi
käl Ma mm l v  k k’i * pV' ,unn»stc,Aan heidän riistodike- 
va ti ■R k.Ja, us: -A"Krika. joka sitte vasta l.it-

takuut silta, et- tyi k iv ien  joukkoon kun kan- 
a kansal.iset sotavarustelut tul- sanvallan periaatteita uhkasi 
o r s / 3!” amaan 5,sa,s‘n ,,ur- O" kvHä koettanut sodan-

Jaan ■•'naaraamaan ’  l"pu,,ua k=>nsanvaltaa toteuttaa J a*]” ’’«»jään. • _  kapulalla.
U 1 ?  akseCn J’>sv\ a,sen Kansanvallan tukipylväitä o- 

ma.Iman rauhan ja rajottaakseen vat puhe-, paino- ja kokoontu­
misvapaus ja ennenkaikkia lailli­
sesti virkoihin äänestettyjen e- 

o.tt.n, 1UO lllllo dustajien hyväksyminen 'sen lai- 
on selvästi osottanut jo ennen toksen jäsenyyteen, johon he o- 
kunnollista syntymistään, että vat valittuja. Edustuksellisen 
siitä ei tule se minkä siitä ju - hallituksen ensiehto on “kansan 
kisuudesw sanottiin tulevan. han,tus kansaa varten kanaan 
kansojen Intto rauhan sailytta- kautta", kuten sen on eräs ta­

kan män maan presidentti aikoinaan 
siitä määritellyt. Kun laillisesti

den pakko siksi lopullisessti tul­
la. sillä presidentti -Wilson ei lu-

varustelut mahdollisimman pie-1 
niin, laati Versaillesin rauhanko-

miseksi, vaan siitä tuli 
sojen riistoliitto. Sitä

ki liikeasioissa kiinni olevat ih­
miset alkoivat tarkastella pank­
kien tilaa ja kaupungin rahalli­
nen asema alkoi nopeasti hor­
jua

Viime torstaina piti sitten al­
kaa numeroiden paljastus ja 
pankkiasiain selvittäminen leh­
den palstoilla. Mutta ennen-

Taistelu työn ja pääoman vä­
lillä on Seattlessa taas viime 
aikoina alkanut käymään hyvin kuin paljastuspäivän aamu val- 
katkeran luontoiseksi. Yhdis- kehi, oli lehden toimittajan pu- 
tyneet tehtailijat siellä tahtoi-' heillä käynyt “vaikutusvaltaisia 
sivat kaikin mokomin hävittää Ja yleisön edusta huolehtivia

L. E hdottanut- Wood- 
Jersey City, N. J.; As-

Ehdottanut Quincy,

V A P P U  joutuu
takavarikoitavaksi!

sodan ajalla syntyneet ja lujit­
tuneet uniojärjestöt. Huono 
työaika on niille antanut tilai­
suuden siihen ja jokaisessa ta­
pauksessa, missä vähänkään on

miehiä”, jotka olivat ilmotta-
neet, että heidän puoleltaan tul­
laan ryhtymään toimenpiteisiin 
pankkien raha-asiain korjaami­
seksi ja että ennenkaikkea tul

Ehdottanut Crom-

näyttänyt olevan mahdollisuut- .̂aan huolehtimaan siitä etteivät 
ta tehdä onnistunut hyökkäys' jotkut pankkimiehet saa väärin- 
järjestöjen rikkomiseksi, ovat käyttää valtaansa ahdistellak-
he käyttäneet tilaisuutta hy­
väkseen.

seen pankkiensa kautta työvä­
enjärjestöjä. Samalla oli pyy

Mutta Seattlen työväki on detty ettei numeroita pankkien 
myöskin ollut valveillaan parem; t^asta paljastettaisi, johon toi­
min kuin monen muun kaupun- ' mhus oli suostunut, saatuaan 
gin unionistit ja asettunut vas- takeet siitä, että pankkien asiat.  • .   m - . , .. . .. tullaan 111, A *11 A ••tarintaan. Taistelu on tietysti 
ollut siitä seurauksena. On ol­
lut rakennuslakkoja, kaasulak-

tullaan uudelleen järjestämään 
ja ettei niiden voimaa enää 
käytetä työväenjärjestöjä vas-

cester, Mass.; Duluth, Minn.; Mo­
nessen, Po.; Grayling, Mich.; Clin­
ton, Muss.; Hlbbingi Minn ; Supe­
rior, Wis.

Hedman, Vilho. Ehdottanut Abing­
ton, Mass.; Englewood, N. H.; May­
nard, Mass.; Warren, Ohio; Cleve­
land, Ohio.

Moilanen, 
land, Wash, 
toria, Ore.

Mäkelä, Yrjö.
Mass.

Parviainen, A 
well, Minn.

Välimäki, J. Ehdottanut Newport, 
N. H.; Fitchburg, Mass.; Ashtabula, 
Ohio.

Ehdokkuuden ovat hyväksyneet 
seuraavat toverit: Alanne, Parvia! 
nen.

Ehdokkuudesta ovat kieltäytyneet 
Hedman, Välimäki, Mbilanen, Halo­
nen.

Kyselyyn ei ole vastannut: Mäkelä.
Osastoille lähetetään äänestyslip 

puja muutaman päivän kuluttua. Ää­
nestys on toimitettava huhtikuun 30 
päivään mennessä.

koja, räätälilakkoja ja paljon taan- Tehtiin siis kompronis- 
muita, puhumattakaan siitä isos- sb annettiin ja otettiin, puclek- 
ta lakosta, joka toista vuotta ta- s* Ja puoleesi.
kaperin sai, ei ainoastaan Seatt- Mikä tulee olemaan tämän 
Ien porvarit, vaan muutkin Ole hyökkäyksen ja sitä seuranneen 
Hansonin välityksellä kauhun sovinnon käytännöllinen seura-
valtaan.

Seattlen tehtailijat ovat näkö­
jään hyvästi järjestyneitä. Mut­
ta onpa Seattlen unionisteilla- 
kin muihin nähden se yksi eri­
koisuus, että heillä on oma päi­
välehti, joka näyttää aika hy­
vin ymmärtävän kapitalistien 
kujeet ja joka hyökkää niitä 
vastaan rohkeasti.

Monta kertaa on tämä lehti 
yksinään tehnyt porvarien ai­
keet tyhjäksi. Viimeisen parin 
viikon ajalla on se saanut aseen 
käsiinsä, jolla uhkaaminenkin 
jo sai porvarit kauhistumaan ja, 
mikäli nyt sanotaan, peräänty­
mään.
Seattle on yksi Yhdysvaltain ra 
hakkaimpia, kaupungeita pank­
kiliikenteeseen katsoen, ja Seatt 
Ien pankkiirit kuten muutkin, 
harjottavat keinottelua niillä 
rahoilla, mitkä heidän hoidet­
tavakseen uskotaan. Joskus 
menevät pankkiherrat innostuk­
sessaan ja keinotteluhalussaan 
niin pitkälle, että tekevät sijoi­
tuksia, mitkä porvarillisenkin 
busineskanftan mukaan ovat va­
hingollisia ja vaarallisia. Jota- 

sellaista ovat Seattlenkinkin
pankkiirit tehneet viimeisten 
rahakkaiden vuosien ajalla ja 
Union Record on saanut muu­
tamia “faktoja”, tosiseikkoja, 
näistä tietoonsa. Sillä oB usei­
ta miehiä työssä jotka keräsivät 
pankkien kuukausi- ja vuosira­
portteja, kontrolleeraajain lau­
sunnoista y. m. ja nämä se uh­
kasi paljastaa ja osottaa ylei­
sölle, että Seattlen pankkien 
raha-asiat ovat hyvin epäilyttä­
vällä kannalla. Ennakkoilmo- 
tuksissaan se jo mainitsikin 
muutamien pankkien ja pank­
kiirien ansioista. Aluksi ei 
porvaristo ollut tietääkseen- 
kaän näistä. Ne aijottiin si­
vuuttaa vaan joutavanpäiväisinä 
uhkauksina, joille ei kukaan an­
na suurempaa huomiota, mutta 
niinpä ei käynytkään. Uhkauk­
set saivat aikaan sen, että kaik-

us, sitä emme tietysti osaa vie­
lä arvioida. Mutta jos lehti on 
hyökkäyksillään onnistunut peh 
mittää pankkiirien “sydämen” 
siinä määrin etteivät he uskal­
la entistä taktiikkaansa enää 
seurata työväen uniojärjestöjen 
vastustamisessa, on se antanut 
aikamoisen iskun koko avoimen 
työmaan ohjelmalle, jota Seatt­
len kuten kaikkien muidenkin 
länsirannikon kaupunkien por­
varit niin innokkaasti nykyisin 
ajavat.

Tietystikään eivät pankit voi 
kokonaan luopua taistelustaan 
työväenjärjestöjä vastaan. Se­
hän on mahdotonta toivoa, niin 
kauvan kuin pankit ovat yksi- 
tyispääoman asian välityslaitok- 
sia. Mutta jossakin määrin tuot­
taa sittenkin helpotusta se, jos 
ne ovat asemansa tähden tulleet 
pakotetuiksi laimentamaan hyök 
käilyintoaan, niin etteivät ne 
aivan yhtä avoimesti ja julki­
sesti voi käyttää yleisön varoja 
taisteluun työväenliikkeen hä­
vittämiseksi.

Tämänkin tapauksen lulisi a- 
vaavan unionistien silmät muis­
sa kaupungeissa näkemään mikä 
vaikutus on työväen omalla voi­
makkaalla päivälehdellä. Olisi­
pa joka kaupungissa yksi sel­
lainenkaan kuin on Record, oli­
si työväen taistelu Amerikassa 
kokonaan toisenluontoinen kuin 
nykyisin.

SAIM AN JA SUPER IO R IN  S. S. 
OSASTOJEN

tekemiä yleisääntstysehdotuksla mil­
joonan markan rahaston luovuttami­
sesta ovat seuraavat osastot kannat­
taneet:

Saiman ehdotusta:
Springfield, Mass.; San Francisco, 

Cal.; Berkeley, Cal.; Ashtabula, O.; 
Maynard, Mass.; Ludlow, VL; W. 
Fitchburg, Mass.; Enfield, N. H.; 
Rockport, Mass.; Abington, Mass.; 
Wilmington, Del.; Park City, Utah: 
Quincy, Mass. — 14 osastoa.

Ehdotus el ole saanut säännöissä 
määrättyä kannatusta, joten se rau­
keaa.

Superiorin ehdotusta:
Duluth, M lnn.; Kalamä, Wash.; 

Philadelphia, Pa.; Ishpeming, Mich.; 
Milwaukee, Wis.; Detroit, Mich.; 
Chicago, 111.; Leadville, Colo.; Seatt­
le, Wash.; Virginia, Minn.; Iron- 
wood, Mich.; Belden, N. D.; Leba­
non, N. H.; Munising, Mich.; Gray­
ling, Mich.; Cloquet, Minn.; Mar­
quette, Mich.; Minneapolis, Minn.; 
Wright, Minn.; Racine, Wfis.; Mah­
towa, Minn.; Red Granite, Wis.; 
Brainerd, Minn.; Eureka, Cal.; Han­
na, Wyo. — 25 osastoa.

Ehdotus ei ole saanut säännöissä 
määrättyä kannatusta, joten se rau­
keaa

Ellei tämän keväinen Vappu-julkaisu ole myytynä ja 
lukijain käsissä tämän kuun 17 päivään mennessä, jolloin 
astuu voimaan Oregonin valtion kaksikielisyyslaki, täytyy 
Vapun myyminen lakkauttaa, sillä se on sen jälkeen kielto­
lain alainen ja tulee takavarikoitavaksi paljoa pikemmin 
kuin viinat ennen kieltolain voimaan tullessa. Sillä Vappu 
sisältää paljon päätä selvittävää ainetta ja sellaisenaan on 
se paljon vaarallisempaa kuin sellainen mikä päätä sekottaa. 
Sen suhteen ei siis tulla osottamaan mitään armeliaisuutta 
eikä lykkäyksiä. Jos myymme Vappua tuon määräty n päi­
vän jälkeen joudumme vankilaan ja sakkoihin, ja, mikä pa­
hinta, menetämme hyvän tavaramme.

Asiamiehet tilatkaa siis ajoissa Vappua se määrä itsel­
lenne mitä luulette saavanne kaupaksi ja toimikaa nopeasti 
niin etteivät viranomaiset ehdi ennen teitä ottamaan koko 
varastoa haltuunsa. Ehdot tiedätte.

Yksityisten, jotka konttorin kautta aikovat tilauksensa 
lähettää, olisi tilattava se heti, että kirja ehtii matkalle ennen 
kuin laki astuu voimaan. Hinta 50 senttiä. Sisältö kyllä 
vastaa itsestään.

HAUSKAA TULOSSA!

Kolminäytöksinen huvinäytelmä. Kirj. Uuno Suomela 
— ------esitetään---------

SEATTLEN S. S. 0:N NÄYTTÄMÖLLÄ
HUHTIKUUN 11 PÄIVÄNÄ, KLO S ILLALLA

Henkilöt: Esittäjät:
Joonas Isomaa, tilanomistaja .........................  K. Kuusisto
Inkeri, hänen tyttärensä .................................  Edla Skarp
Kalle Maljanen, helsinkiläinen olutkauppias . .  O. Peterson 
Santeri, hänen poikansa, rilliniekka ylioppilas . .  Y. Halonen
Vallesmanni ..........................................................  W. River
Janne Riuska, konstaapeli........................................ J. Alho

Koska kumpikaan edeiiämuinituis- j V ihto Junnila, Isomaan torppari........................... V. Raide
Miina, hänen vaimonsa ...............................  Anni Halonen
Urho, näiden poika ................................................ T. Skarp
Siina Suonpää, itsellinen, lesk i.......................Anni Lappala
Maiju, tämän ty tä r .....................................  1 illie Anderson

ta ehdotuksista ei ole saanut tar­
peellista kannatusta, jää edustaja­
kokouksen päätös voimaan miljoo­
nan markan rahaston luovutuksessa. 

Toverilisesti,
HENRY ASKELI,

S. S. J. sihteeri.

Mt. Solo, Wash.

iiiiHHiiiiiiininiimiHiniimiHUiHiimin

valla valitulta ryhmältä edustus­
oikeuden on se toimenpide hyök­
käys enemmän kansanvallan pe­
riaatteita vastaan kuin 
hvökkä se on

PUOLUEASIOITA
S. S. JÄRJESTÖN VELJES- 

EDUSTAJAKSI

Sosialistipuolueen kansalliskonvent- 
sioniin on nimitetty umpeenkuluneen 
niniitysaajn sisällä seuraavat tove­
rit:

Alanne, Severi. Ehdottanut Mil 
waukee, Wis.; Detroit. Mich.; Chi­
cago, 111.; Muncie, Ind.; Wilmington, 
Del.; Waukegan, 111.; New York. N. 
Y.; Brooklyn, N. Y.; Norwood, Mass.

Halonen, Yrjö. Ehdottanut Wor-

iinnnnnnnnnntiiiimnnnmiumnmii

juurta, tiellä saksalaiset. Nyt ei 
niitä enää ole. Mutta samalla 
kertaa kun yksi kukistettiin kas­
vatettiin toinen. Japani on otta-

fn ö  - y*-” !.'ta e(,ustaha. tai nii- nut viimeisen viiden vuoden ai- 
'ahtaan, jotka he:-- kana pitkän harppauksen mail-dat on virkaan valinnut. Se e- 

dellyttää, että kansa ei saa valita 
edustajikseen ketä se haluaa 
vaan kenet enenimistöryhmä 
kussakin hallintolaitoksessa hy­
väksyy. Kansanvaltaisessa A- 
ntirikassa on puhe-, paino- ja ko

man markkinoilta osaansa val­
loittamista kohti. Se ei ole so­
pusoinnussa valkoisen rodun im­
perialistien suunnitelmien kanssa 
vaikka Saksan kaupan kukistu­
misessa he joutuivat sieltäkin a- 
pua hakemaan. Japanissa’ onI . • ’ I.....  JCJ. IM/ nurvvm.idii

koontumisvapaus aikoja sitte oi-¡työvoima halvempaa kuin se on
- it rajotettu kaupunkien ja vai- vanhemmissa kapitalistisissa 
l i t t p n  '  ’,r.kaxunt,ei \ i a.1.I?ostilia!-i maissa ja se edellyttää että Ja- 

tuksen ylimmän virliaihjan mie- pani voi menestyksellä kilpailla 
t-"ar, ‘n ’,nnKaa"’ nn,!ta vasu jäi- kehittyneempien 'maitten teolli- 

< n an päättymisen on kan- suuden kanssa.
nöbsii ” Ju_lk,nnas.sa menty niini Ei'siis näytä lainkaan mahdot- 
L tk r C’. etta ajettu hallinto-1 tomalta, etteivätkö eri maiden 
.aitoksista ulos kansan valitsemia t kapitalistit hengessään suunnit 
edustajia. ; -T'a« • „ , ,, te’e muiden maiden kilpailevien

I d lld lS C I iC  K n n c ^ n u - i l ’o n  __ t i - *  •* 1 kansanvallan tul-j teollisuuksien kukistamista ja o-
• UcksJ tarv’taan epäile- man teollisuutensa asettamista 

matta ajanpaalle kokolailla van-, mailman markkinoitten valtiaak- 
. armeijat mutta se, että lai-jsi. Ainoastaan siten voi käsittää 

‘ ‘ !a ?.n. aLe5tu no,n kilvankau- yhäti laajenevan varustelun me­
pä.la lisäämään, panee ajattele-1 rellä. Puhutaan “viidestä suur

M 'aiu^uuuesia . \am KaKsi. mm. .Amerika ta Eng
.Mutta niiden suunnitelmien to-| lantt Kaikki muut Europan val- 
euttamiseen ei voida ryhtyä en-liat on tehty kilpailulle vaaratto- 

1  .kU’l  .°n ?aatu kaikki tyyty- maksi. Voittajien puolella ole-
mattomät ainekset 
kussakin maassa.

Suurkapitalismi pyrkii tuotan-

kukistettua vat pikkuvallat on tappelutettu 
näännvksiin ja voitetut on pirs-1 Z* 1 i.* • L*/se 1* m  — ?««« i. I • * '—  -------  tpttu pieniksi keskenään kapi-

non keskittämiseen muutamien noitseviksi —’— T—  '

à r s a l i ,«  n S  S h Ä J ?  Ä g “  k e ii.tin tian  muu.anuen
..................... ’V»-! 'dus'ajüta jossakin maan kasiin. Ennen sotaa „ li a m eri-

t r , ----i ----------- *• ryhmiksi, lapani ontrustien kasiin Samalle penaat- i sellainen “epämääräinen” ja Ve- 
teeilc« on myöskin johdonmukais-1 näjästä ei vielä tiedä minkälainen 

, e ta pyritään mailman mark- tekijä siitä mailman markkinoit-

tnjen ovien takana suunnitel-, lakialaativassa laitoksessa sotaa oli ameri 
lantilaistcu kapi

ovat samaa kanta-
tunkin , koska neuvottelu ista e: ‘ ryhmä kieltää toiselta samalla ta- ' Ulistien' j ^ ^ nglant’ a,5Uo- kapi-

ten valtaamisessa tulee.
Kaiken tuon varustelun ja

kiihkon ainoa vaikuttava vastus­
tus on työväestön, herääminen.

..aàiX-an; . . ... .. ÙÏ

Osastolla oli kukka-iltama v.k. 27 
p:Q Iltana, josta yhteistulos oli 
$58.25.

Mikä inhottava tapa on täällä mei­
dän ML Solossa vielä käytännössä, 
kun juovuspäissään mäyhätään osas­
ton iltamissa, vieläpä osaston toimi­
henkilöt tulevat haalille — korpl- 
rojua mukanaan, päässä ja taskussa, 
siten häiriten iltamatilaisuudessa 
toimintaa.

Haalin avajaisjuhlat t.k. 24 ja 25 
päivinä. Silloin nähdään ML Solossa 
suurenmoista. Astorian näytelmäseu- 
ra tulee näyttelemään kappaleen; 
en tiedä minkä nimellinen. Sitten

iiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiuiiiiii

Työväestö on saatava perinpoh­
jin ymmärtämään kapitalistisen 
järjestelmän nurinkurisuus ja mi­
hin se johtaa. Kapitalismi kiis­
telee mailman omistusoikeudesta 
niinkauan, kun me työläiset, 
niailman todelliset luojat, sitä 
sallimme. Niinkauan rakennetaan 
sotalaivoja kun me kulemme nä­
lässä. Niinkauan käydään sotia 
kun

Sisäänpääsy etukäteen 40c; ovella 50 senttiä.
S. S. Sos.-osaston Näytelmäseura.

muuta ohjelmaa Astoriasta 
runoja, laulua, satuja y.m 
tansslnsäveleltä. la ttia  
liukkaaksi, että meidän farmareitten
jalat luistaisi. Myöhemmin näette 
ilmntujisesta mitä kaikkea siellä sil­
loin tulee olemaan.

Puheita,
Ix>puksi
Öljytään

PAKSULTI LUNTA KESKI- 
VALTIOISSA

Maaliskuun viimeisinä päivinä ja 
huhtikuun ensimäisinä päivinä on 
ollut kauheaa lumisadetta, joten tä­
käläiset tukkikämpät ovat olleet sei­
sauksissa useita päiviä lumen takia. 
Kai alkavat taasen työt kämpillä 
Jahka ilmat selkenevät. — Siima.
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toimittajat ylenpalttisessa viisau­
dessaan jättivät kokonaan leh­
destä pois lainkaan katsomatta 
sen tärkeyteen ja siihen että se 
oli matkustanut Espanjasta ain* 
nteidän pieneen kalakyläämtne 
asti, kulkenut kymmenien käsien 
välityksellä tänne saakka tullak­
seen -— heitetyksi paperikoriin. 
I utinen oli seuraava:

“Espanjan kuningas pessyt 
kymmenen sokean miehen jalat 

’ ja kuningatar kahdentoista ker­

ine työläiset tajipelemme.
Niinkauan istuu kapitalismi har-
tcillamme kun me sitä kaunani-j y_ ___
me. Mailma kuuluu sen luojalle ’ jäläisen "senjälkeen kun

Uutiset joita saamme. i m urtaneet leivän heidän 
J s sansa.

Olen silloin tällöin kapinoinut

Chicago, 111., 5 p. huhtik. — 
Keskivaltiot ovat monen jalan 
paksuisen lumikerroksen peitos­
sa, telefooni- ja telegraafilangat 
ovat epäkifnnossa, viljelykset o- 
vat kärsineet suurta vauriota ja 
suurien tulvien pelätään myö­
hemmin tuottavan yhä suurem­
paa vahinkoa harvinaisen lumi- 
pyryn takia, mikä riehui kaik­
kialla keskivaltioissa viime vuo­
rokauden aikana.
I l l l l l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l i l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l l

Sellaista on kapitalistisen yh­
teiskunnan elämä ja sellaisia uu­
tisia välittävät meille porvarilli­
set uutistoimistot.

Ajat muuttuvat ja me ajan 
mukana.

I-räs mies idän valtioissa on 
jättänyt oikeudelle hakemuksen 
muuttaa lapsensa nimi, jonka 
hän pari vuotta sitten oli innos­
tuksissaan nimittänyt \\'oodr<, .
\ \  i ls o n ------------ . Nyt vaatii hän
nimen muuttamista sen syyn pe­
rusteella, että tuo nimi voisi • 

ylenmääräistä | jatioloon muuttua lapselle rasi­
tukseksi.

Mitkä ovat ne syyt, jotka voi­
sivat nimen muuttaa rasituksek­
si, ei hakemuksessa mainita, mut­
ta mahdollisesti ei mies halunnut 
että hänen jälkeläistään syytet­
täisi ajatteluoikeuden kieltämi­
sestä, joka lie nykyisen hallituk­
sen huomatuirrrpia saavutuksia.

olivat
kans-

. > - Ajatelkaa sitä j
hengessäni noita etusivun toimit- rakkautta mitä nuo europalaiset 
tajia vastaan, että ne eivät osaa»hallitsijat tuntevat alamaisiaan 
panna uutisiin asianmukaisia ot- kohtaan kun omasta vapaasta 
sikkoja. Ovatpa niin helkutin tahdostaan rupesivat kaaputtele- 
tomppeleita, etteivät käsitä sitä-¡maan niiden varpaittenväbä noin 
kaan että sitä vähemmän heillä vain leivanmurtamisen ’opetta- 
olisi tvota jota enemmän olisi jäisiksi tai. kuten amerikoissa pa­
suuna otsikoita. 'Esimerkiksi e- notaan, palanpainikkeeksi 
raassa meidän suomalaisten “pää- Pesupukunaan käytti kuningas 
äänen kannattajassa oli hiljat-1 ritarikunnan viittaa'ja kunin^a- 
tain ne.isiyusessa lehdessä kaksi tar kallista lumivalkeaa silkki- 
palstaa pelkkiä puolentuuman ja kaapua. Kyllä ovat siellä euro- 
sita suurempia otsikkoja yksis- passa eri tiskareita. ovat Säh­
lään etusivulla. Tuosta voisi sa- kösanomassa ei mainita saivatko riksi nvrkivä V r " c ä t r ' ' "t
™a . yailckapa Hearstiltä i sokeat näkönsä tuosta kuninkaal- P'  * " CatU
paa-aanen kannattajan tittelin Öisestä pesusta mutta svödä oli- 

kuvoitteluksi. Mutta mitäpä j vat kerjäläiset saaneet, vieläpä e- 
tuosta Kun on kerran totuttu i västä matkaankin. Tällälailla a- 
sanomalehtea arvostelemaan ot- i lehtiin “pvhäviikon” vietto Mad- 
sikkojen mukaan ja kun tuosta j ridissa
paperinroskaakin on niin antaa' Olisi sopinut myöskin mainita 
mennä. Olisi vain saatava nämä »ivatko sokeat ja'kerjäläiset vs- 
meidan Toverimme etusivun toi- kää pesun jälkeen.

Ei ollut keisarin ystävä-
Erään etelävaltion kuvern

mittajät käsittämään sama asia.l Eipä sitä nykyaikana enää juu-
pi?n kauan varttonut tilaisuutta : ri tuonkaan hävyttömämpää ivaa 
"c~ a sl,ta.,r.ok,tt.aa !a n-vt. se ¡voi tehdä onnettomuuksien uh- 
: J a!!a.??]jatta,il tiedott!Vat «n- riksi joutuneista työläisistä, että

tistomustomme Europasta erään kuningas ja kuningatar pesevät 
tärkeän uutisen, jonka etusivun ertV«^*^« 1—sokeitten.ja kerjäläisten jalkoja.

nut vaalimotokseen seuraax i 
lauseen: “ laman valtion asuk­
kailla on vain kolme ystävä . 
Jesu$ Kristus. Sears Roebuck & 
Co., ja minä.”

Sen valtion asukkaat ovat yh­
tä ystävää rikkaampia kuin Sak­
san kansa Ville keisarin hallites­
sa; heille oli Jumala ensimäiner. 
ja \  il le toinen,'kolmatta ei ollut.

Mitä meihin astorialaisiin tu­
lee niin me olemme kaikkia jäles- 
sä ystävissä, meillä on ainoastaan 
Sears Roebuck.

Taneli.

nnas.sa

